

উপাদানঃ

প্রতি ২০ গ্রাম পাউডারে আছে		
অ্যামোনিয়াম বাইকার্বনেট	বিপি	৫.০০ গ্রাম
নাক্সভোমিকা পাউডার	বিপি	১.৪০ গ্রাম
সোডিয়াম বাইকার্বনেট	বিপি	১৩.০০ গ্রাম
জেনসিয়ান পাউডার	বিপি	০.৩০ গ্রাম
জিনজার পাউডার	বিপি	০.৩০ গ্রাম

নির্দেশনাঃ

গবাদি প্রাণীর বদহজম, পাকস্থলীর প্রদাহ, পেট ফাঁপা ও ক্ষুধামান্দ্য দূর করার জন্য রুমিটপ পাউডার (ভেট) ব্যবহার করা হয়।

মাত্রা ও প্রয়োগবিধিঃ

গরু ও মহিষ-

১০০-৩০০ কেজি দৈহিক ওজনের জন্য : ১-২ স্যাম্পে

৩০১-৫০০ কেজি দৈহিক ওজনের জন্য : ৩ স্যাম্পে

বাহুর, ছাগল ও ভেড়া-

১৫-২৫ কেজি দৈহিক ওজনের জন্য: ১/৪ - ১/২ স্যাম্পে

২৫ কেজির বেশি দৈহিক ওজনের জন্য: ১/২ - ১ স্যাম্পে

প্রয়োজনীয় মাত্রায় রুমিটপ পাউডার (ভেট) ১-২ লিটার পানির সাথে মিশিয়ে দিনে ২ বার করে ২-৩ দিন খাওয়াতে হবে।

অথবা রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারি চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার্য।

প্রতিনির্দেশনাঃ

রুমিটপ পাউডার (ভেট) এর সক্রিয় উপাদান গুলোর প্রতি অতিসংবেদনশীল প্রাণীদের ক্ষেত্রে প্রতিনির্দেশিত।

পার্শ্বপ্রতিক্রিয়াঃ

নির্দেশিত মাত্রায় রুমিটপ পাউডার (ভেট) তুলনামূলকভাবে নিরাপদ।

প্রত্যাহারকালঃ

নেই।

সংরক্ষণঃ

৩০° সেঃ তাপমাত্রার নিচে, আলো থেকে দূরে, ঠান্ডা ও শুষ্ক স্থানে রাখুন। সকল ঔষধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

সরবরাহঃ

প্রতি বাক্সে আছে ১০×২০ গ্রাম (স্যাম্পে)।

Composition:

Each 20 gm contains		
Ammonium Bicarbonate	BP	5.00 gm
Nuxvomica Powder	BP	1.40 gm
Sodium Bicarbonate	BP	13.00 gm
Gentian Powder	BP	0.30 gm
Ginger Powder	BP	0.30 gm

Indications:

Rumitop Powder (Vet) is used for the treatment of cattle, buffalo, horse, goat & sheep suffering from indigestion, inappetence, anorexia, gastritis and ruminal impaction.

Dosage & Administration:

Cattle & Buffalo -

For 100-300 kg body weight: 1-2 sachets

For 301-500 kg body weight: 3 sachets

Calf, Goat & Sheep-

15-25 kg body weight: 1/4 - 1/2 sachet

Above 25 kg body weight: 1/2 - 1 sachet

Required quantity of **Rumitop Powder (Vet)** should be mixed in 1-2 liter of water and administered twice daily for 2-3 days.

Or as directed by the registered Veterinarian.

Contraindication:

Rumitop Powder (Vet) is contraindicated in animals hypersensitive to active ingredients.

Side Effect:

At recommended doses, **Rumitop Powder (Vet)** is relatively safe.

Withdrawal Period:

Nil.

Storage:

Store at a temperature below 30°C, protect from light, keep in cool & dry place. Keep all medicines out of reach of children.

Pack Size:

Each box contains 10x20 gm sachet.